DI
res, qu
semp
cti, in
corde
randa
licet t
rati, in

C
cipio
fensio
cõfiste
tè pen
stroru
tentijs
Non d
detre
obiect
æstima
tuæ fat
hac re
lorum
state or
rum su
onibus

res, quoniam à spiritu sacro (qui vnus
semper & vbique est) moti sunt & edo-
cti, in rebus ad salutem necessarijs con-
cordes fuere. Et eò magis eorum admi-
randa concordia est, quo ex his plures,
licet temporibus & locis & linguis sepa-
rati, in vnã sententiam conuenerunt.

CAPVT III.

CACO. Diuertere videris à propo-
sito ac declinare ab eo, quod prin-
cipio probandum erat, nimirum con-
sensionem gentium atq; populorum,
cõsistere in vetustate omnium aut cer-
tè penè omnium sacerdotum & magi-
strorum, qui in definitionibus atq; sen-
tentijs suis vnanimis fuerunt. ORTO.
Non deflecto charissime à scopo, neq;
detrecto probare quod assumpsi, sed
obiection tua me longius protraxit quã
æstimaueram. Dum enim obiectioni
tuæ satisfacere cupio, fusius tecum de
hac re egi. Porrò quòd consensio popu-
lorum etque gentium consistat in vetu-
state omnium, aut penè omnium docto-
rum siue magistrorum, qui in definiti-
onibus suis vnanimis fuerunt, vel hinc
liquet,

Fidem implicitam habet subditi in fide maiorum, & fides eorum in maiorum fide saluatur.

Fidei explicatio per superiores venit ad inferiores.

liquet, quod populus siue subditi habent fidem implicitam in fide maiorum siue doctorum & magistrorum ecclesie, & idcirco etiam consensus populorum atque gentium nobis innotescit ex fide & doctrina maiorum unanimi, quam nobis vel editis libris, vel etiam traditione reliquerunt. Non enim æqualiter omnibus incumbit tam superioribus quàm inferioribus ea que sunt fidei tenere & explicare, sed discrimen est inter maiores & minores. Cum enim explicatio credendorum sit per reuelationem diuinam (etenim credibilia naturalem rationem excedunt) & reuelatio diuina ordine quodam per superiores ad inferiores perueniat, necesse est explicationem fidei ad inferiores peruenire per superiores. Quemadmodum enim ad homines per angelos, & ad inferiores angelos per superiores reuelatio diuina deuenit, ut autor est D. Dionysius Areopagita in cœlesti Hierarchia, ita pariter ratione explicationem fidei necesse est peruenire ad inferiores homines per doctores

D
doctores
mod
res an
niore
nis qu
& duc
rum i
bere p
& fide
popul
comm
ponun
non o
nuntu
plicitè
quunt
plicitè
licet f
quid i
quid i
cludit
dem in
porum
riculo
rum p
cissimu

ctores & magistros, & ob id, quemad-
 modum (vt idem Dion. docet) superio-
 res angeli, qui inferiores illuminant, ple-
 niorem habent notitiam de rebus diui-
 nis quam inferiores, ita etiam maiores
 & duces siue præceptores populi, quo-
 rum interest alios erudire, tenentur ha-
 bere plenioram noticiam credendorum,
 & fidem explicatiorem. Sufficit autem
 popularibus credere articulos fidei, quæ
 communiter omnibus credendi pro-
 ponuntur ab ecclesia, & reliqua (quæ
 non omnibus ita communiter propo-
 nuntur, sed doctioribus quibusque ex-
 plicitè credenda & defendenda relin-
 quuntur) credant in fide maiorum im-
 plicitè, vel in præparatione animi, vt sci-
 licet sint semper parati credere, quic-
 quid in arcanis literis traditur, & quic-
 quid in doctrina fidei continetur ac in-
 cluditur. CACOD. Si plebs tenet fi-
 dem implicitam in fide suorum Episco-
 porum & doctorum, multæ plebes pe-
 riculo salutis æternæ exponuntur, qua-
 rum præfules & magistros in fide cer-
 tissimum est errare, nunquid ergo
 excu-

Quid po-
 popularibus
 sufficiat
 ad creden-
 dum.

IOAN SLOT GEF.

excusabuntur apud Deum, si maiorum suorum errores sequuti fuerint, aut implicitè crediderint? OR. Sententia ista rectè intelligenda est Cacodoxe. Non enim dico subditos omnino absque ullo additamento habere fidem implicitam in fide suorum maiorum, nimirum præpositorum atque doctorum, nisi quatenus illi adhærent sanæ doctrinæ catholicæ ecclesiæ. Simile ferme est quod D. Paulus de vita & moribus loquens, ait: Imitatores mei estote, sicut & ego Christi. Et iterum: Imitatores mei estote, & obseruate eos qui ita ambulant sicut habetis formam nostram. Vbi vult nos imitari mores & vitam apostolorum & virorum apostolicorum ac præpositorum nostrorum. Sed quid? Si ij qui nobis proponuntur in exemplum, aut qui nobis deberent esse exemplo honestæ conuersationis & piæ vitæ, sint impij & peruersi, ac proximos, imò subiectos scandalizent, nunquid sunt imitandi? Nequaquam in malo, sed si quæ habent bona (rarò enim ex omni parte inveniuntur mali) ea debemus amplecti & imitari

D
tari. i
lium
te, qu
cunt
Paul
go C
betis
enim
sti, i
quem
imita
am vi
habu
mus e
cus et
stri p
næ,
impli
rint &
fentia
fectò
mi su
dunt
ac O
uera
ticulti

tari, in reliquis autem sequemur consilium domini dicentis: Quæ dicunt facite, quæ autem faciunt facere nolite. Dicunt enim & non faciunt. Et ob id D. Paulus prudenter adiunxit: Sicut & ego Christi. & Qui ambulant ita sicut habetis formam nostram. Quemadmodum enim apostoli fuerunt imitatores Christi, ita debemus imitari apostolos, & quemadmodum præpositi nostri sunt imitatores Apostolorum, & retinent eam viuendi formam quam didicerunt habuisse Apostolos, ita quoque debemus eos obseruare & imitari. Haud secus etiam quamdiu Episcopi & magistri populi adhærent catholicæ doctrinæ, tamdiu subiecti saluantur in fide implicita eorum. CACO. Quod si errauerint & à fide catholica defecerint, quid sentiendum erit de subditis? ORT. Profectò si simplices quique (quales pluri mi sunt in populo) existimant ac credunt suos præpositos & doctores rectam ac ORthodoxam tenere fidem, licet reuera desciscant ab aliquibus fidei articulis, si inquam putant eos rectam te-

S nere

IOANN. SLO. GEF.

Luc, 21

nere fidem, perfidia eorum non præiudicat fidei simplicium, nisi pertinaciter eorum erroribus sic adhærent, vt nolent etiam post instructionem ab eorū erroribus declinare, etiam contra vniuersalis ecclesiæ fidem, quæ non potest deficere dicente domino ad Petrum: Ego rogavi pro te Petre, vt non deficiat fides tua. Et hætenus quidem de prima probatione egisse sufficiat, nūc si libet ampliorem huius rei demōstrationem accipere, responde mihi. Quādo œcumenicū indicitur & celebratur cōcilium, nōne patres & maiores populi nimirū Episcopi & magistri cōuocātur? Nōne (exclusa multitudine nationū atq; gentium vniuersarum, quas impossibile est conuenire in vnū) gentiū atq; populorum p̄sules & p̄positi coguntur in vnū? Nōne p̄ eos tractātur negotia fidei & corriguntur populorū mores? CAC. In-ficiari nequeo. OR. Bene habet. Res enī apertior est, q̄ vt negari possit. Cum itaq; patres in concilio generali congregati pauci sint numero, si cum immensa illa multitudine gentium vniuersarum
confe